
UCHWAŁA RADZ MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

NR XXXIV/171/2008 

z dnia 11 grudnia 2008 r. 

w sprawie zmiany nazwy oraz statutu gminnej instytucji kultury pod nazwą 

Żarowski Ośrodek Kultury 

 Na podstawie podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 13 ust 

1 i ust. 2  ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 13,  
poz. 123 z późn. zm.) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zmienia się nazwę gminnej instytucji kultury: Żarowski Ośrodek  Kultury na: Gminne Centrum Kultury i 

Sportu. Jednocześnie dokonuje się zmiany statutu. Treść statutu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr IX/50/2007 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 26 kwietnia  2007 roku.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.  
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 
PRZEWODNICZACY 

RADY MIEJSKIEJ 

ROBERT KAŚKÓW  



Załącznik do uchwały Rady Miejskiej 

w Żarowie nr XXXIV/171/2008 z dnia 

11 grudnia 2008 r. (poz. 99) 
 

 

STATUT GMINNEGO CENTRUM KULTURY I SPORTU 
C Z Ę Ś Ć   I  

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Gminne Centrum Kultury i Sportu jest samorządową instytucją kultury, realizującą zadania w zakresie 

wychowania, edukacji, upowszechniania kultury i sportu, działającą na podstawie:  

1) ustawy z dnia 25 października 1991 roku „o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej” 
(tekst jednolity Dz. U. Nr 13, poz. 123 z 2001 roku z późniejszymi zmianami), 

2) ustawy z dnia 18 stycznia 1996 o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889 z późniejszymi 

zmianami), 
3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 

późniejszymi zmianami). 

§ 2 

1. Gminne Centrum Kultury i Sportu jest samorządową instytucją kultury z osobowością prawną, której 
organizatorem jest Gmina Żarów.  

2. Bezpośredni nadzór nad Żarowskim Centrum Kultury i Sportu sprawuje Burmistrz Miasta Żarów.  

3. Gmina Żarów jako Organizator zapewnia środki potrzebne do prowadzenia działalności kultura lnej i 
sportowej. 

§ 3 

1. Instytucja nosi nazwę: Gminne Centrum Kultury i Sportu i może posługiwać się nazwą skróconą: 
GCKiS. 

2. Siedziba GCKiS znajduje się w Żarowie przy ul. Piastowskiej 10a. 

§ 4 

GCKiS obejmuje swoim działaniem miasto Żarów oraz teren Gminy Żarów.  

§ 5 

GCKiS może prowadzić działalność poza swoją siedzibą, a zadania realizować może na terenie całej Polski 
oraz poza jej granicami. 

§ 6 

Gminne Centrum Kultury i Sportu posiada osobowość prawną i wpisane jest do rejestru instytucji kultury 

przez Organizatora pod numerem „1” z dnia 17 grudnia 1992 roku. 

§ 7 

1. Gmina Żarów sprawuje mecenat nad GCKiS, polegający na wspieraniu i promocji twórczości, edukacji 

kulturalnej, oświaty, działań i inicjatyw kulturalnych i sportowych oraz ochronie dziedzictwa kult ury. 

2. Dopuszcza się możliwość równoczesnego mecenatu firm ,fundacji, związków, osób fizycznych  
i innych organizacji.  

§ 8 

Centrum używa pieczęci podłużnej z nazwą:  

Gminne Centrum Kultury i Sportu 

58-130 Żarów, ul. Piastowska 10a  

tel./fax 074-85-80-753 
NIP 884-10-86-079 Regon 890323202 

C Z Ę Ś Ć   II 

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI GCKiS 

§ 9 

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie realizuje zadania w zakresie wychowania kulturalnego, 
edukacji i upowszechniania kultury i sportu. 

§ 10 

Do zakresu działalności Gminnego Centrum Kultury i Sportu należy:  



1) Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę i sport ze szczególnym uwzględnieniem dzieci  

i młodzieży.  
2) Animacja kulturalna, rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań 

kulturalnych i sportowych mieszkańców ziemi żarowskiej, inicjowanie działań na rzecz rozwoju 

kulturalnego i sportowego, w tym amatorskiego ruchu artystycznego.  
3) Kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze i w sporcie.  

4) Koordynowanie działalności na terenie gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych i sport owych. 
5) Wspierania amatorskiej twórczości artystycznej, oraz promocja i ochrona wartościowych inicjatyw 

kulturalnych.  

6) Ochrona tradycji i dziedzictwa kulturowego w zakresie folkloru, sztuki, rękodzieła ludowego i 
artystycznego.  

§ 11 

Gminne Centrum Kultury i Sportu jest miejscem współdziałania i wymiany doświa dczeń animatorów, 

menedżerów, przedstawicieli różnych dziedzin kultury, sztuki, nauki i oświaty, sportu, rekreacji i turystyki, 
ochrony przyrody, ochrony zabytków, ekologii. 

§ 12 

W zakresie działań określonych w § 10 ust. GCKiS realizuje swoje zadania w szczególności przez: 
1) Tworzenie i realizację projektów bezpośrednio bądź pośrednio związanych z działalnością kulturalną i 

sportową GCKiS, w tym projektówz zakresu ochrony dziedzictwa narodowego, ochrony zabytków, 
ochrony przyrody, ekologii, turystyki i rekreacji, rewitalizacji.  

2) Współpracę z organizacjami działającymi na terenie Gminy Żarów, powiatu i województw, 
instytucjami kultury, stowarzyszeniami sportowymi, organizacjami amatorskiego ruchu artystycznego 
oraz ze związkami twórczymi w zakresie propagowania i realizacji przedsięwzięć kulturalnych, 

edukacyjnych, sportowych, rekreacyjnych i turystycznych, ekologicznych i ochrony dziedzictwa 
narodowego.  

3) Dokumentowanie, gromadzenie i upowszechnianie dóbr kultury. 
4) Tworzenie baz danych oraz ich przetwarzanie w celu diagnozowania potrzeb kulturalnych  

i sportowych.  

5) Organizowanie stałych form zajęć artystycznych i sportowych w kołach i pracowniach 
tematycznych. 

6) Organizowanie i wspieranie istniejących zespołów artystycznych i sportowych i opieka merytoryczno 
– finansowa nad nimi.  

7) Organizowanie stałych form prezentacji dorobku i osiągnięć amatorskiego ruchu artystycznego, oraz 

promowanie dokonań twórców i zespołów sportowych.  
8) Organizowanie spartakiad, turniejów i zawodów sportowych, tworzenie sekcji sportowych, 

rozwijanie współzawodnictwa sportowego w szkołach i klubach. 
9) Współdziałanie ze szczególnym uwzględnieniem wsi w zakresie krajowej i zagranicznej wymiany 

kulturalnej i sportowej. 
10) Prowadzenie działalności informacyjno-wydawniczej.  

11) Pielęgnowanie i ochrona różnych form i zjawisk kultury lokalnej. 

12) Współpraca z miastami partnerskimi gminy w celu upowszechniania kultury i sportu.  

C Z Ę Ś Ć   III 

ZARZĄDZANIE I  ORGANIZACJA  

§ 13 

GCKiS samodzielnie opracowuje plan swojej działalności. 

§ 14 

1. Dyrektora GCKiS powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Żarów.  

2. Gminnym Centrum Kultury i Sportu zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor GCKiS lub w razie 
jego nieobecności osoba przez niego upoważniona. 

§ 15 

1. Dyrektor może powołać Społeczną Radę Kultury i Sportu zwaną dalej Radą.  

2. Odwołanie Rady odbywa się w tym samym trybie co powołanie.  
3. Rada jest społecznym ciałem o charakterze opiniodawczo-doradczym w zakresie zagadnień 

merytorycznych GCKiS.  

4. Rada powoływana jest przez Dyrektora z grona osób posiadających wiedzę i doświadczenie w 
dziedzinie kultury, sztuki i sportu.  

5. Rada działa na podstawie niniejszego Statutu oraz odrębnego Regulaminu zatwierdzonego przez 

Dyrektora. 
6. Do zadań Rady należy: 



1) opracowanie Regulaminu Rady 

2) opracowanie rocznego harmonogramu imprez kulturalno-sportowych 

3) opiniowanie, na wniosek Dyrektora, rocznych planów pracy, realizacji celów statutowych, analiza i 
doradztwo w sprawach dotyczących zapotrzebowania kulturalnego i sportowego miasta i  gminy 

Żarów 

4) wyrażanie opinii i składanie wniosków do Dyrektora we wszystkich istotnych sprawach 
dotyczących GCKiS . 

7. Rada spotyka się na posiedzeniach przynajmniej dwa razy w roku.  

8. Tryb odwoływania i powoływania nowych członków Rady określa regulamin Rady.  

C Z Ę Ś Ć   IV 

MAJĄTEK I  FINANSE 

§ 16 

1. GCKiS prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z ustawą na zasadach określonych dla instytucji 
kultury.  

2. Podstawą gospodarki finansowej GCKiS jest plan finansowy działalności zatwierdzony przez dyrektora 

z uwzględnieniem dotacji w wysokości ustalonej przez organizatora.  
3. Wysokość rocznej dotacji na działalność GCKiS ustala organizator.  

4. Gminne Centrum Kultury i Sportu gospodaruje samodzielnie przekazanym przez Organizatora mi eniem i 

nabytą na własność częścią mienia, oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych 
środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.  

5. GCKiS prowadzi rachunkowość według zasad określonych w ustawie z dnia 29 września  

1994 r. „o rachunkowości” (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późniejszymi 
zmianami).  

§ 17 

1. Zatwierdzany przez Dyrektora plan finansowy sporządzany jest w oparciu o roczny plan działalności 
GCKiS podlegający opiniowaniu Burmistrza Miasta.  

2. Po zakończeniu roku budżetowego Dyrektor Gminnego Centrum przestawia Burmistrzowi Miasta 

rozliczenie finansowe za miniony rok.  

§ 18 

Koszty bieżącej działalności i zobowiązania Centrum pokrywa z uzyskanych przychodów, którymi są:  

1) Dotacje z budżetu gminy. 
2) Wpływy z prowadzonej działalności, w tym: ze sprzedaży majątku ruchomego z wyjątkiem określonych 

ustawą.  

3) Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych. 
4) Darowizny od osób fizycznych i prawnych.  

5) Innych źródeł. 

§ 19 

Gminne Centrum Kultury i Sportu może pozyskiwać dochody z: 

1) Prowadzenia warsztatów, szkoleń, kursów, pracowni specjalistycznych, itp. 

2) Sprzedaży własnych wydawnictw. 
3) Organizacji imprez kulturalnych i sportowych zleconych przez inne instytucje i zakłady.  

4) Wypożyczania sprzętu akustycznego, audiowizualnego, rekwizytów, strojów itp.  

5) Wynajmu sal sportowych, widowiskowych i innych pomieszczeń.  
6) Sprzedaży biletów na imprezy własne lub marży ze sprzedaży biletów innych instytucji.  

7) Promocji firm na imprezach organizowanych przez Centrum. 

8) Usług poligraficznych i reklamowych. 
9) Innych usług związanych z działalnością statutową. 

C Z Ę Ś Ć   V 

POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE DZIAŁALNOŚCI INNEJ NIŻ KULTURALNA I SPORTOWA  

§ 20 

Gminne Centrum Kultury i Sportu może prowadzić niekomercyjną działalność w zakresie: nauki języków, 

zajęć terapeutycznych i profilaktycznych, turystyki i rekreacji, form wypoczynku letniego i zimowego 
dzieci i młodzieży. 

§ 21 



Gminne Centrum Kultury i Sportu może prowadzić wszelką działalność gospodarczą , a w szczególności 

handlową polegająca na sprzedaży przedmiotów artystycznych, rzemieślniczych i innych oraz prowadzić 

działalność gastronomiczną związaną z obsługą imprez, w tym: 
1) Impresariat poprzez organizację zawodów sportowych, imprez rozrywkowych, spektak li, spotkań i 

odczytów.  

2) Odpłatną działalność w zakresie: 
a) organizacji i obsługi technicznej zleconych imprez artystycznych i sportowych, 

b) sprzedaż wydawnictw i publikacji, 

c) organizowanie i prowadzenie giełd, aukcji dzieł sztuki i artykułów użytku kulturalnego, 
3) Świadczyć usługi wydawnicze, poligraficzne, plastyczne i inne. 

4) Organizować odpłatne zajęcia i warsztaty kulturalne, sportowe i artystyczne dla dzieci i dorosłych. 

5) GCKiS może organizować i prowadzić inne odpłatne kursy i szkolenia dla dzieci, młodzieży  
i dorosłych. 

6) GCKiS może organizować targi, kiermasze, aukcje, prezentacje i inne formy promocyjne. 

C Z Ę Ś Ć   VI 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 22 

1. Zmiany statutu mogą być dokonywane przez Radę Miejską w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym stat utem mają zastosowanie przepisy ogólnie obowiązujące. 

 


